
介護付有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデ下川原新聞

PELIDE

介護付有料老人ﾎｰﾑ ／ デイサービス ／ 居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラ ペリデ下川原
℡０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jp

１２月の予定

ロング・デイ＜１月の予定＞

2023年 １１月号

ロング

新年会

クリスマス会

入居者様へ感謝の気持ちを込めて、

クリスマス会を開催致します。美味しい
お料理を囲みながら、楽しいひと時を
過ごしていただきたいと思います。

１２月２２日（金） １４：００～

～お知らせ～
日頃よりペリデ下川原デイサービスを
ご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、
１２月２９日（金）～１月３日(水)まで
お休みとさせていただきます。
新年は１月４日(木)より開始となります。
宜しくお願い致します。

クリスマス会

デイ

１２月１７日（日） ２階１１：００～

３階１１：２０～

今年はゲストの方をお招きし、クリスマス
コンサートを行います。
皆様ご一緒に楽しく過ごしましょう！

運営懇談会
１１月４日(土) 運営懇談会を開催致しました。

日頃より、ペリデ下川原の運営にご理解と
ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
運営懇談会では、現在の入居状況や
各種行事等のご報告をさせて頂きました。

皆様から頂きましたご意見を参考に、ペリデ下川原の運営に役立てていくと共に
入居者様に、より良いサービスを提供できるようスタッフ一同精進致します。
今後とも宜しくお願い致します。

ペリデ美術館

芸術の秋がやってまいりました。
ペリデ美術館と題して、ロビーに様々な作品を展示し、
ご利用者様にも鑑賞をお楽しみいただきました。

～塗り絵～

～書道～ ～個人作品～

～押し花～

～デイロング共同作品 【歩み】～

～手芸クラブ作品～

～パッチワーク～

ご利用者様の手形をモチーフにした作品です。
毎日をお元気に歩んでいたただきたいという

願いが込められています。

12か月の歩みを、パッチワークで表現。細かい部分も
立体的に仕上がりました。

ペリデ長田のガーデンに咲いた花を使用。
とても可愛らしい作品です。

Xmas特別企画
アロママッサージ

１２月１４日（木）



ロングステイ 割烹の会
前回大変好評を頂き、今回２回目の開催と
なった割烹の会です。

新鮮なネタを使ったお寿司、皆様の目の前で
揚げるかき揚げは自慢の一品です。

香ばしい香りや音も楽しんでいただきながら、
ごゆるりとお食事をしていただきました。

この日を楽しみに待っていてくださった入居者様。「揚げたては最高だね！」「お寿司も大好き
だから嬉しいわ」と大変喜ばれ、「ありがとう」と、厨房スタッフにもお声がけくださっていました。

秋の大運動会

秋晴れの一日、【秋の大運動会】を開催致しました。今年は久しぶりに、
ロングステイとデイサービスの紅白対抗戦が復活！優勝目指して盛り上がりました。

準備体操は念入りに！

玉入れにボール送り、借り物競争など、
一致団結して得点を重ねていきます。

応援合戦では、歌やダンスに合わせて、
皆様もご一緒に、身体を動かして楽しんでくださいました♪

接戦の末、今年はデイサービスが優勝となりました。
その差は何と１点！！ 勝った白組代表の方に、トロフィーを
受け取っていただきました。

秋の歌謡ショー

クラウンレコードの歌手である
西川晶様と、【希望友の会】の
皆様をお招きした、秋の歌謡ショーの様子です。

藤本流の師範の方による
日本舞踊もとても素敵でした。

懐かしの歌謡曲を、ソロやデュエットで何曲も歌って
くださいました。素晴らしい歌声と軽妙なトークで、
あっという間に時間が過ぎてしまいました。

あれもこれも
懐かしい
歌ね！

競技に応援にと、力いっぱい取り組んでくださった皆様。
最後は笑顔と拍手で閉会となりました。

お題は【背の高い
スタッフ】です！


	スライド 1
	スライド 2

